
Zápis a usnesení 
ze 7. řádného zasedání Zastupitelstva obce Starý Bydžov, 

konaného dne 10. 12. 2020, od 18:00 hodin. 
   
 

Přítomni:   Ing. Vladimír Kalugin, Aleš Paštika, David Janouch, Martina Emanovská, Milan Šteyr 

(viz příloha č.1 - prezenční listina) 

Omluveni:     Bc. Martin Žilka, Bc. Lenka Paštiková  

Neomluveni:  - 

Veřejnost:     p.Schmidt       

Hosté:             -   

  

Program: 

 

1)  Zahájení, přivítání přítomných, schválení programu zasedání. 

  2)  Schválení a ověření zápisu z 6. zasedání zastupitelstva obce 

                        3)  Rozpočtové opatření 

                        4) Informace k projektu fary a projektu úpravy rybníka                     

                        5)  Informace k vymáhání dlužného nájemného za obecní hospodu 

                        6)  Informace o darovací smlouvě mezi Římskokatolickou farností a  

                             obcí Starý Bydžov 

                        7)  Schválení rozpočtu obce na rok 2021,Střednědobý výhled rozpočtu obce na rok 

                             2022 – 2025 

                        8) Nařízení převodu z rezervního fondu MŠ do investičního fondu a převod částky  

                            252.079,- Kč z investičního fondu na účet zřizovatele. 

                        9) Rozpočet MŠ na rok 2021 

                      10) Obecně závazná vyhláška komunální odpad 

                      11) Inventarizace rok 2020 

                      12)  Různé 

 

                 

1) Zahájení zasedání zastupitelstva 

 
 1.1       Zasedání zastupitelstva obce Starý Bydžov (dále jen „zastupitelstvo“) bylo zahájeno     

    v 18:00 hodin.  
                         Starosta obce přivítal přítomné a přednesl návrh programu.  
 

        Návrh programu byl schválen bez připomínek.  
 

        Návrh usnesení: 
                          Zastupitelstvo obce Starý Bydžov schvaluje program zasedání. 

 
         Výsledek hlasování:  Pro 5   Proti 0  Zdrželi se 0 
           Usnesení č. 7/1.1 bylo schváleno 
 
  1.2.    Určení zapisovatele: Marie Havránková 
            Ověřovatelé zápisu: Martina Emanovská, Aleš Paštika 
 
 
 



             Návrh usnesení: 
             Zastupitelstvo obce Starý Bydžov určuje ověřovatele zápisu Martinu Emanovskou a 
             Aleše Paštiku a zapisovatele Marii Havránkovou 

 
Výsledek hlasování:  Pro 5   Proti 0  Zdrželi se 0 
Usnesení č. 7/1.2 bylo schváleno. 

 
 
   
2) Přečtení a ověření zápisu z řádného zasedání obce 
 
      Starosta obce zaslal zastupitelům dne 1. 12. 2020 na cloudové úložiště zápis z 
       6. řádného zasedání zastupitelstva konaného dne 19. 8. 2020. Ve smyslu jednacího  
       řádu nebyl zápis znovu čten na jednání zastupitelstva. 
            

        Návrh usnesení: 
        Zastupitelstvo obce Starý Bydžov schvaluje ověření zápisu z 6. řádného zasedání   
         zastupitelstva obce konaného 19. 8. 2020.  
 
        Výsledek hlasování:  Pro 5   Proti 0  Zdržel se 0 

     

    Usnesení č. 7/2 bylo schváleno. 
 
 
  3) Rozpočtové opatření č. 11 -21/2020 

    
   Účetní obce předložila zastupitelům rozpočtové opatření č. 11 - 21/2020 

 (příloha č. 3) 
   
          Návrh usnesení:        

                              Zastupitelstvo obce bere na vědomí rozpočtové opatření č. 11-21/2020. 
   
 
4) Informace k projektu fary a projektu úpravy rybníka 
                                                                                                                                                                            

   4.1. Starosta obce seznámil zastupitelé obce s podmínkami a termíny týkající se poskytnutí 
dotace z Ministerstva zemědělství na úpravu rybníka, která může činit až 70% ceny(asi 
2.538.000,- Kč) z vlastních zdrojů obce 1.087.000,- Kč. Termín pro podání žádosti o dotaci 
je 21.1.2021 a rozhodnutí do 31.3.2021. 

                
             Návrh usnesení: 
             Zastupitelstvo obce souhlasí s podáním žádosti o dotaci na MZ na úpravu rybníka 
             
 
            Výsledek hlasování:   Pro  5               Proti  0                   Zdržel se 0 
    
            Usnesení č. 7/4.1 bylo schváleno 
 

 



  4.2.Starosta obce seznámil zastupitele s konečnou cenou dokumentace na seniorské byty. 
        Částka činní 26.000.000,- Kč. Starosta obce informoval o  novém dotačním titulu 

z Ministerstva financí – možno dotace až 10.000.000,- Kč. Podmínky dotace jsou, že 
v prvním roce se musí prostavět dotace a v roce 2022 vlastní zdroje. Kolaudace musí být 
do 31.12.2022.Doba použitelnosti je 10 let. Není určeno, že jsou to byty pouze pro 
seniory, tržní nájemné. Obec si nastaví svoje standardy (kdo bude v bytech bydlet, výši 
nájemného.) 

      V lednu 2021 se vyhlásí a uskuteční výběrové řízení na stavbu. Pokud nebude poskytnuta 
dotace tak se výběrové řízení ruší a stavět se nebude. Žádost o dotaci na seniorské byty 
vyhlášená MMR se nebude podávat a počká se na vyhlášení jiného dotačního titulu. 
 

 
            
             
            Návrh usnesení: 
             Zastupitelstvo obce souhlasí s podáním žádosti o dotaci na MF pokud bude 
             vyhlášen. Starosta obce vyhlásí výběrové řízení na dodavatele stavby. 
             
 
            Výsledek hlasování:   Pro  5               Proti  0                   Zdržel se 0 
    
                Usnesení č. 7/4.2 bylo schváleno 
 
 
 
 
   5) Informace o vymáhání dlužného nájemného . 
 

Starosta obce seznámil zastupitele s tím, že p. Pavlásek zaplatil exekuční příkaz a ještě mu 
zbývá zaplatit fakturu za odebranou vodu v obecní hospodě.  
Mgr. Gracík mu zaslal platební příkaz. 
 
 Návrh usnesení: 
 Zastupitelstvo obce bere na vědomí zaplacení exekučního příkazu Pavláska a 
nezaplacenou fakturu za odběr vody v hostinci - zaslání platebního příkazu. 
   
 

  
  6)  Informace o Darovací smlouvě. 
         Starosta obce seznámil zastupitelé s Darovací smlouvou mezi Římskokatolickou farností a  
         Obcí Starý Bydžov o bezplatné darování varhan v kostele Sv. Prokopa. 

 
 Návrh usnesení: 
 Zastupitelstvo obce bere na vědomí bezplatný převod varhan v kostele sv. Prokopa 
 do majetku obce.  

 
 
  
       



   7)     Rozpočet obce na rok 2020 včetně stanovení rozpočtového výhledu 
      
      Starosta obce seznámil zastupitelstvo a přítomnou veřejnost podrobně s plněním rozpočtu 
      rok 2020 a s rozpočtem obce Starý Bydžov na rok 2021.  
      Celkové příjmy obce v roce 2021   budou činit 6 260 tis. Kč  
       Provozní výdaje budou činit 5 530 tis.Kč,.  
      Výše investičních výdajů bude v průběhu roku upřesněna v návaznosti na poskytnutí  
      dotačních finančních prostředků.  
 
         Návrh usnesení      
         Zastupitelstvo obce Starý Bydžov schvaluje rozpočet na rok 2021 jako schodkový 
         ve výši příjmů 6 260 tis. Kč Kč a výdajů 5 530 tis. Kč. 

 Jako závazné ukazatele rozpočtu zastupitelstvo stanoví dodržení objemu 
 jednotlivých paragrafů rozpočtu s tím, že přesuny mezi jednotlivými položkami  
 uvnitř paragrafů při jeho nepřekročení jsou v pravomoci starosty a účetní obce. 
 Zastupitelstvo obce Starý Bydžov svěřuje starostovi obce provádění i  
 rozpočtových opatření, jimiž dochází ke změnám závazných ukazatelů rozpočtu  
 obce, a to až do výše 300.000,- Kč v příjmech a 300.000,- Kč ve výdajích. Dále 
 zastupitelstvo svěřuje starostovi obce provádění rozpočtových opatření, jimiž 
 dochází ke změnám závazných ukazatelů rozpočtu obce v měsíci prosinci v plné  
 výši. Tato rozpočtová opatření budou předložena na vědomí zastupitelstva obce 
 veřejném zasedání. 

 
 
             Výsledek hlasování :   Pro 5      Proti  0     Zdržel se 0 
             Usnesení č. 7/7 bylo schváleno   
  
        8)  Nařízení převodu z rezervního fondu MŠ 
              Starosta navrhl zastupitelstvu, aby nařídili převod finančních prostředků MŠ  
              z rezervního fondu MŠ do investičního fondu MŠ a převod částky 252.079,- Kč  
              na účet zřizovatele. 
              Návrh usnesení: 
             Zastupitelstvo obce nařizuje MŠ převod finančních prostředků z rezervního fondu  
             MŠ do investičního fondu MŠ a převod částky 252.079,- Kč na účet zřizovatele. 
 
             Výsledek hlasování :   Pro 5      Proti  0     Zdržel se 0 
             Usnesení č. 7/8 bylo schváleno   
 
         9) ) Rozpočet Mateřské školy Starý Bydžov 

                Starosta obce seznámil s návrhem rozpočtu mateřské školy na rok 2020, který  
               zpracovala zastupující ředitelka. Rozpočet je navržen ve výši 347.000,- Kč. Tato částka   
               představuje příspěvek obce na činnost školky.  
    
  

       Návrh usnesení 
             Zastupitelstvo obce Starý Bydžov schvaluje příspěvek MŠ na rok 2021 ve výši 
            347.000,- Kč . 
              
 



             Výsledek hlasování :   Pro 5      Proti  0     Zdržel se 0 
             Usnesení č. 7/9 bylo schváleno 
 
 
      10) Obecně závazná vyhláška 1/2020 komunální odpad  
              Starosta obce seznámil zastupitelstvo s návrhem Obecně závazné vyhlášky č. 1/2020 
              o zvýšení poplatku za komunální odpad. 
              52 týdnů     2550,- Kč 
              39 týdnů     1800,- Kč 
              27 týdnů     1500,- Kč 
              12 týdnů     1000,- Kč 
 

      Návrh usnesení 
             Zastupitelstvo obce Starý Bydžov schvaluje OZV č.1/2020 o zvýšení poplatků za  
             komunální odpad 
             
             
             Výsledek hlasování :   Pro 5      Proti  0     Zdržel se 0 
             Usnesení č. 7/10 bylo schváleno 
 

 11) Inventarizace 2020 
          Starosta obce seznámil zastupitelstvo s plánem inventur a jednotlivými členy  
          inventárních komisí 

      
 

     Návrh usnesení 
             Zastupitelstvo obce Starý Bydžov schvaluje plán inventur a jednotlivé členy komisí 
              
 
             Výsledek hlasování :   Pro 5      Proti  0     Zdržel se 0 
             Usnesení č. 7/11 bylo schváleno 
 
           12) Různé 
 
              Starosta obce seznámil zastupitele: 
                12.1.S výsledkem kontroly OSSZ 
                 Starosta obce seznámil zastupitelé s výsledkem provedené kontroly z OSSZ.  
  
                   Návrh usnesení: 
                Zastupitelstvo obce bere na vědomí výsledek kontroly z OSSZ za období 1.7.2017  
                31.8.2020 

 
                12.2.Změna jubilantům 
                 Starosta seznámil zastupitele se změnou dárků pro jubilanty – kniha, květina, víno,     
                 Bombonéra. 
 
                 Návrh usnesení: 
                Zastupitelstvo obce souhlasí se změnou daru jubilantům 
 



                 Výsledek hlasování:  Pro   5     Proti   0      Zdržel se  0 
                 Usnesení č. 7/12.2 bylo schváleno 
 
      12.3.Strategický plán obce 
      Starosta obce seznámil zastupitele s nutností mít Strategický plán rozvoje obce. 

 
      Strategický plán rozvoje obce je ucelený koncepční program rozvoje obce v podobě písemného  
       dokumentu. Je základem pro další směry udržitelného rozvoje obce v letech 2020 až  
       2030. Základním prvkem tohoto dokumentu je jednoduchý a výstižný text, který ukazuje, jakým 
       směrem se hodlá obce v dalších letech rozvíjet. 
       Plán rozvoje obce slouží pro zpracovávání investičních záměrů realizovaných v obci (průběžné  
       dotační tituly kraje, ministerstev a fondů EU), pro sestavování rozpočtu apod. 
       Součástí plánu rozvoje je analýza vnějších a vnitřních podmínek dosavadního vývoje obce, 
       definice rozvojových možností a silných a slabých stránek obce. 
       Plán rozvoje obce je zpracovaný na omezenou dobu a není uzavřeným materiálem, ale bude 
       docházet k jeho aktualizaci podle měnících se vnitřních a vnějších podmínek života celé obce.  
       Ve spolupráci s DSO POCIDLINSKO tento plán bude v roce 2021 zpracován a poté podroben  
       veřejné diskusi s občany a následně schválen zastupitelstvem obce. Jde o stanovení priorit 
       rozvoje obce v dalším období. 
        Z těchto důvodů požádal starosta občani o anonymní vyplnění dotazníku a jeho odevzdání do 
        konce ledna roku 2021 do obchodu Hruška či do schránky Obecního úřadu čp. 13 nebo na 
        webových stránkách obce. Tento dotazník bude sloužit jako jeden z podkladů ke zpracování  
        Strategického plánu. 
         Návrh usnesení: 
         Zastupitelstvo obce bere na vědomí nutnost Strategického plánu obce. 
 
        12.4. Archivace dokumentů 
         Starosta obce sdělil zastupitelům, že byla provedena archivace dokumentů obecního  
         úřadu. Dokumenty nutné k archivace byly odvezeny na národního archivu a zbytek  
         dokumentů byl firmou  znehodnocen. Byla vytvořena místnost určená k archivaci 
         dokumentů.    
 
         12.5. Vlajka a znak obce 
          Starosta seznámil s obdržení dopisu z PS ČR ohledně souhlasu s návrhem vlajky a znaku 
          obce 
           Návrh usnesení: 
           Zastupitelstvo obce bere na vědomí dopis PS ČR ohledně znaku a vlajky obce. 
 

 
             12.6.Kontrola provedená v MŠ 
             Místostarosta seznámil zastupitelstvo s provedenou kontrolou  hospodaření v Mateřské 
             škole s výsledkem bez závad. 
              Návrh usnesení: 
              Zastupitelstvo obce bere na vědomí výsledek provedené kontroly v MŠ 
 
              12.7. Kontroly finančního a kontrolního výboru. 
               Starosta obce seznámil zastupitele se zápisy z kontrol kontrolního výboru a finančního  
               Výboru 



             Návrh usnesení: 
             Zastupitelstvo obce bere na vědomí zápisy z kontrol finančního a kontrolního výboru. 
 
 
         12.8. Zpráva z dílčího přezkoumání hospodaření obce KÚ KHK 
          Starosta obce seznámil zastupitele s závěrem dílčího přezkoumání hospodaření  KÚ KHK, 
          Zastupitelstvo přijalo opatření k nápravě chyb a nedostatku uvedených ve zprávě o  
          výsledku z dílčího přezkoumání hospodaření obce. 
 
         Návrh usnesení: 
         Zastupitelstvo obce přijalo opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených ve zprávě  
         z dílčího přezkoumání hospodaření obce 
 
        Výsledek hlasování:  Pro   5     Proti   0      Zdržel se  0 
        Usnesení č. 7/12.8.bylo schváleno 
 

 
 

 
 
 
 
 
 Přílohy zápisu: 
 

  1) Prezenční listiny 
         2) Rozpočtové opatření č. 11-21/2020 
         3) Rozpočet MŠ 
         4) Rozpočet obce na rok 2021 a Střednědobý rozpočet obce na rok 2022-2024 
         5) Plán inventur 
         6) Zápis z finanční kontroly MŠ 
         7) Zápisy z finančního výboru a kontrolního výboru 
         
          Zápis byl vyhotoven dne: 14. 12. 2020 
 
          Zapisovatel: Marie Havránková                           ……………….……………… 
 
            Ověřovatele: Martina Emanovská                      ..............................................  
 
                          

            Aleš Paštika                              ..............................................  
 
 
 
         ………………………………...      …………………………………………… 
            Ing. Vladimír Kalugin                                                                                        Milan Šteyr    
                   starosta obce        místostarosta obce                                     


